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Jari Jääskeläinen sekä 22 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen 
valtuustoaloitteen: 

”Varian tekniikanalan (rakennus, maalaus ja talotekniikka) opiskelijoille ei aina löydy harjoittelupaikkaa. 
näin ollen opiskelijoiden valmistuminen saattaa viivästyä tai pahimmillaan se on johtanut opintojen 
keskeyttämiseen. Korona-aika ja etäopiskelu ovat entisestään pahentaneet opiskelijoiden tilannetta.

Me allekirjoittaneet esitämme, että Vantaan kaupunki ottaa kaikkien omien rakennushankkeiden 
urakkasopimukseen kirjauksen, joka velvoittaa rakennuskohteen pääurakoitsijaa ottamaan työmaille 
Varian tekniikanalan opiskelijoita työssäoppimisjaksoille.

Olisi tärkeää, että Vantaan kaupunki suosittaa, että pääurakoitsija kirjaisi tämän ehdon myös omiin 
alihankitasopimuksiin.”

Kaupunginvaltuusto 12.4.2021 § 21

Päätös: 
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
_____

Kaupunkiympäristön toimiala ja Ammattiopisto Varia yhteisenä vastauksenaan toteavat seuraavaa:

Rakennusalalla on suuri pula osaavasta työvoimasta. Rakennusalaan liittyvän osaavan työvoiman 
varmistamisen ja alan vetovoiman näkökulmasta ammattiin opiskelevien työelämässä oppimisen 
mahdollisuuksia tulee tukea. Työelämässä oppimisen jaksot vaihtelevat 4 ja 20 viikon välillä riippuen 
alasta ja opiskelijan vuosiluokasta. Oppiminen voi tapahtua palkatta koulutussopimuksella tai 
palkallisena oppisopimuksella.  

Kaupungin rakentamiseen liittyvät urakkasopimukset ovat kestoiltaan hyvinkin erilaisia, yleensä 
vaihdellen muutamista viikoista enintään pariin vuoteen. 

Alalla toimivat yritykset ovat vahvasti siirtyneet aliurakkasopimuksiin perustuvaan rakentamisen tapaan, 
jolloin useasti pääurakoitsija hoitaa ns. omalla henkilöstöllä vain työmaan hallintoon, hankintoihin, 
johtamiseen ja valvontaan liittyvät tehtävät. Edellä kerrotun perusteella ehdottomien vaatimusten 
sisällyttäminen urakkasopimuksiin, ei näkemyksemme mukaan ole tehokkain tapa varmistaa 
motivoitunutta, työelämässä oppimisen tukemista paikan tarjoavan yrityksen näkökulmasta.

Sen sijaan urakkasopimuksissa ja kaupungin rakentamistoiminnassa ylipäätään on alan vetovoiman ja 
ammattitaitoisen työvoiman saatavuuden varmistamiseksi tuettava keinoja lisätä yritysten tietoisuutta 
työelämässä oppimisen mahdollisuuksista työvoiman saatavuuden varmistamiseksi.



Kaupunkiympäristön toimiala ja ammattiopisto Varia tulevat yhteistyössä laatimaan kilpailutusten 
tarjouspyyntödokumentteihin ja urakkasopimuksiin vahvat suositukset työelämässä oppimispaikkojen 
lisäämiseksi kaupungin toimitila- ja infratyömailla. Myös katujen ja puistojen omajohtoisilta työmailta 
pyritään tarjoamaan oppimispaikkoja. 

Urakkasopimuksissa huomioidaan vastaavan suosituksen lisääminen myös aliurakkasopimusten osalta. 
Lisäämällä tarjouspyyntö- ja sopimusdokumentaatioon informaatiota työelämässä oppimisen 
mahdollisuudesta, tavoitellaan oppimispaikan tarjoamispaikan kynnyksen madaltamista ja helpottamista 
tarjoamalla yrityksille mm. yhteystiedot koulutuspaikkoihin.

Kaupunginhallitus 25.10.2021 § 26

Kaupunkiympäristön toimialan va. apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään

a) antaa Jari Jääskeläiselle sekä 22 muulle valtuutetulle toimialan esityksen mukainen 
kaupunginhallituksen vastaus,

b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liite: 
-allekirjoitettu Jari Jääskeläisen ja 22 muun valtuutetun aloite Varian opiskelijoiden harjoittelupaikkojen 
lisäämiseksi Vantaan kaupungin rakennuskohteissa 
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